
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1055  DEL  24/11/2022

OGGETTO

ACCERTAMENTO DEI RIMBORSI DA PARTE DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA DEI 
COSTI  RELATIVI  ALLA DIRIGENZA DELL'ORGANISMO  INTERMEDIO  PER  L'ANNO 
2020



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n.9 del 25/01/2022, successivamente 
modificato  con  i  decreti  del  Presidente  n.  36  del17/03/2022,  n.  83  del 
13/06/2022 e n. 217 del 30/09/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l'esercizio 2022 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili  dei 
centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

considerato che:

• a seguito  del  trasferimento di  funzioni  e  personale effettuato  ai  sensi 
della L.R. 13 del 2015, con convenzione fra la Regione Emilia-Romagna, 
le Province e la Citta' metropolitana di Bologna, sono stati disciplinati i 
criteri per la gestione dei rapporti intercorrenti in merito al personale ed 
ai beni mobili e immobili trasferiti e/o utilizzati dagli enti di destinazione; 

• l'art.50  di  detta  legge regionale  definisce  le  funzioni  della  Regione in 
materia  di  istruzione  e  formazione  professionale  prevedendo  che  la 
Giunta  Regionale  affidi  alla  Citta'  metropolitana  di  Bologna  ed  alle 
Province le attività di controllo; 

• con propria deliberazione, l’Autorità di Gestione del POR FSE 2014-2020 
ha  individuato  la  Citta'  metropolitana  di  Bologna  e  le  Province  quali 
Organismi Intermedi per l’attuazione del POR FSE 2014-2020; 

• ciascun O.I. ha individuato un responsabile a livello dirigenziale al fine di 
garantire  afficacia  ed  efficienza  dell’azione  amministrativa  nello 
svolgimento delle funzione delegata; 

dato atto che la Regione Emilia-Romagna , non potendo assegnare in distacco 
presso  tutte  le  province  personale  regionale  con  funzioni  dirigenziali  e 
avvalendosi  pertanto  del  personale  provinciale  appositamente  individuato, 
provvede  comunque  al  rimborso  delle  spese  sostenute  per  il  personale 
dirigenziale avente funzione di responsabile FSE nella misura massima del 30% 
annuo;

atteso che:

• questa  Provincia  ha  provveduto  a  rendicontare  il  costo  del  personale 
dirigente  dell’O.I.  per  l’anno  2020,  ammontante  ad  €  13.467,30  con 
comunicazione prot. 12439 del 12/05/2022; 

• la  Regione ha  provveduto  al  controllo  dell’attribuzione  delle  risorse  e 
della documentazione oggetto di verifica, come da comunicazioni agli atti 
dell’U.O. Gestione del Personale; 

• risultano  pertanto  da  prevedere  le  risorse  ammesse  a  seguito  del 

Determinazione N. 1055 del 24/11/2022 
pag. 2/4



rendiconto  delle  attività  di  direzione  delle  funzioni  assegnate 
all'Organismo Intermedio per l'anno 2020, non ancora accertate; 

dato  atto  che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa 
contabile di cui  copia informatica per consultazione  all’articolo 147bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del 
presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di accertare le risorse a rimborso da parte della Regione Emilia-Romagna per le 
spese sostenute relative al  personale dirigenziale  dell'Organismo Intermedio 
per l'anno 2020 per le attività POR FSE 2014-2020, pari ad € 13.467,30;

in particolare di incassare la somma al Titolo 2, Tipologia 101, al capitolo n. 209 
art.4, codice del piano dei conti 2010102001 del Peg 2022; di regolarizzare i 
relativi  incassi  a  titolo  di  saldo  con  ordinativi  da  emettere  sul  medesimo 
accertamento.

Determinazione N. 1055 del 24/11/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 24/11/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1055 del 24/11/2022 
pag. 4/4


